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Jeg skal være den første til at indrømme, at når det kommer til at lave ting i træ, så er 
jeg ikke den der har nemmest ved dette.  
Derfor var det med lidt bekymring, at jeg gik i gang med et ” lav selv”  træ sæt, fra  
Stewe & Elisabeth fra Nørresundby.  

Men man skal jo prøve noget ny her i livet.  
Jeg begyndte med den mindste ting en lille bakke og en 
kagerulle. Det skal siges at i de forskellige sæt er alt 
gjort klar til at samle. Og i dette kit var de søde muse-
malet stykker papir også med, og i den størrelse som de 
skulle have. Jeg havde dog lidt svært ved at sætte hånd-
taget fast. Men det var fordi, jeg ikke lige selv kunne 
tænke så langt, at man skulle lave hullerne selv først.  

Men det blev hurtig samlet og jeg fik med det samme lyst til at kaste mig over de 
andre ting. Der var 2 forskellige hattehylder en lille og en stor. Gæt hvilken jeg be-
gyndte med. Igen var alt gjort klar til at gå i krig med. 
Så var der en lille bænk, jeg vil kalde den en vaskebænk. Den er så sød, og jeg er glad 
for at jeg havde begyndt med de små ting først, for det hjalp da jeg skulle samle den. 

Som man siger øvelse gør 
mester.  
 
Jeg kan anbefale disse kit, 
og jeg har hørt at der kom-
mer flere forskellige senere.  
 
For at høre mere om den kan 
I skrive til Stewe på E-mail: 
 
misrotte121@msn.com  

   

Et gratis blad for os Miniature folk. 
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Flere kurve 
du selv kan 
lave nemt.  

Nemme 
tasker du 
selv laver  

Masse af 

Et blad for folk med dukkehuse som hobby.  
Lavet af folk med dukkehuse som hobby 
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Her er så det sidste blad  
 
Og ja det er ikke bare en overskrift denne gang.  
Jeg har bestem mig for at nedlægge bladet. Det gør jeg af 2 grunde.  
 
1. Jeg har i den seneste tid haft alt for meget om ørene til at have tid til at la-
ve ting til bladet. 
 
2. jeg har det dårlig med at skulle be´folk om at lave noget til bladet, det er tit 
de samme som laver noget. Og jeg føler tit at jeg presser dem til det. Og det 
bryder jeg mig ikke om. 
 
Da jeg fik idéen til dette blad hørte jeg godt nok at det aldrig ville komme til at 
gå for miniature folk deler ikke med hinanden. Det synes jeg nu både dette 
blad og websiden mini1til12.dk modbeviser.  
Men desværre er det de samme der laver ting til os.  
Og jeg kan jo også se at Dansk Miniature Magasin ikke har været udgivet i 
snart et år. Så opbakningen er der ikke til et dansk blad.  
 
Til sidst, vil jeg gerne sende en stor og varm tak til dem, som gennem den 
korte tid bladet blev lavet, er kommet med indlæg.  
Det er jeg, jer meget taknemmelig for. Uden jer var der ikke kommet mere 
end 1 blad.  

Siden med masse af ideer til 
dig som har lyst til at lave 
ting til dit dukkehus selv.  

Med venlig hilsen 

Martin Rosander Løkke 
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Kuffert til picnicturen / legetøj 
el. lign. : 
 
Den lille kuffert blev lavet over 
en lille todelt æske, og derefter 
monteret med ternet stof og et 
par tynde læderremme med et 
par messingringe til at samle 

delene. Disse fungerer samtidig som lukketøj på kuffer-
ten. 
 
Kan laves i mange størrelser og til mange forskellige 

formål i dukkehuset. 

Sommerhat : 
 
Den lille sommerhat er lavet efter sam-
me princip. Lav pullen først og lad li-
men tørre. Derefter flyttes den til et 
større glas og man fortsætter derefter 
rundt og laver skyggen. 
 
Hatten kan så pyntes som man selv 
synes med blomster, bånd m.m. Eller 
måske skal den ha’ lidt patina, og bru-
ges af den gamle gartner i haven… 

Fotos i ramme af: AF 
Du skal bruge: 
Printbilleder fra mini1til12.dk 
Metaldekoration oval fra Panduro Hobb 
Decoupage lim/lak 
 
Print de fotos du ønsker skal indram-

mes. Før billederne klippes ud, markeres udklipsstørrelsen ved at ligge fotoet 
over metaldekorationen og ”tegne” langs kanten på den inderste oval. Per-
sonligt bruger jeg en blyant uden bly. Derefter klippes det ønskede foto ud 
efter markeringen, således at fotoet passer i ”rammen”. 
Brug en lille pensel og kom lidt decoupagelim på metaldekorationen og sæt 
fotoet på. Laker med decoupagelimen og dit foto er indrammet. 
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I blad nr. 8 forklarede jeg hvordan man nemt 
kunne lave kurve selv. Her kommer der lidt 
flere ideer i den stil.  
Moseskurv: 
Ideen med at lave kurve af sejlgarn og lim, 
som var med i sidste nummer af bladet, er 
blevet udbygget med et par nye muligheder… 
Her et par moseskurve, som er lavet på en 
shampoe-flaske. Der er lavet to, hvorefter den 
ene er klippet over til kaleche. 

Hankene er lavet af et flettet stykke, som 
også blev smurt ind i lim. 
Derefter er de pyntet med forskellige  
blonder og sengetøj. 

Indkøbsvogn : 
Lavet på et pilleglas. Hanken er et stk. kraf-
tigt ståltråd, omviklet med snor og penslet i 
lim. 
To små træknapper blev monteret på et  
stykke af et grillspyd, og brugt som hjul på 
vognen. Derefter blev der limet en lille træk-
lods på som bremse, så vognen også kan 
stå. 

 3 

Pudsede skorstene  
og andet murværk. 

 
Af: AF 

En lille, flot detalje der er utrolig nem at lave. 
Du skal bruge: 
Akrylmaling i den ønskede farve 
Fint sand, evt. deko – sand. 
Spatel el.lign. til påføring 
 

Fremgangsmåde: 
Akrylmaling og sand blandes til en tyk, grynet    
konsistens. Når massen har den ønskede konsi-
stens påføres denne med spatel, som hvis man 
smører smør på et stykke knækbrød. Man skal væ-
re lidt omhyggelig ved evt. hjørner for at få disse 
skarpe. Til sidst skal det ”pudsede murværk” blot 
tørre. 
 
Hvis det drejer sig om skorstene, er det en god idé 
at ”pudse” dem op før montering. 

Materialer: 
DMC 80 - farve efter eget valg, kan la-
ves i flere farver. 
Hækkelnål 1,50 mm 
Start med at lave en ring af 6 lm. 
 
1. omg: 1 lm derefter laves 10 stgm 
rundt i ringen, afsluttes med en km. 
(skift farve) 
 
2. omg: 1 lm, 1 stgm, 1 lm, fortsæt hele 
vejen rundt afslut med km.(skift farve) 
 
3. omg: 1 lm, 2 stgm i buen, 1 lm, 2 stgm i næste bue, 1 lm og så videre 
runden runt, afslut med km.  
 
4. omg: 1 lm, 1 fm mellem hver stgm afslut med en km,  
Lav en lille lykke til at hænge grydelappen op i, af ca 6 lm 
Sy de små tråde ind, og lav en magen til  
 
God fornøjelse.  Daniela Rye Nielsen 

Runde Grydelapper 
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Her er en nem koksspand i 1:12, der hurtigt kan laves 

Materialer: 0,5mm pap, ståltråd 0,75mm (ca.5,3cm 
langt), to bitte små stykker træ, ca. 1,5 mm i længden, fra en 
rund tandstik (skåret til) og sort akrylmaling. 

1. Tegn skabelonen op på 
karton (højde ca.4,6cm) 
og klip ud. Brug en passer 
til at optegne bunden, på 
ca. 2,2 cm i diameter. Klip 
ud og lim delene sammen. 

 

2.Brug en fladtang til forsigtigt at 
bukke "tuden" af spanden en 
anelse. Form metalhanken af 
ståltråden og lav små øjer i hver 
ende, ved brug af en rundtang. 

 

 

3. Lim de små træstumper på tæt 
ved kanten af spanden, som vist på 
billedet. Lim paphanken på forne-
den, lavet af et stykke pap på 3 mm 
x 1,9 cm. 
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Det kan være svært at finde retro møbler, 
og så må man jo lave dem selv. Denne køk-
kenstol er lavet af en smule fimo og lidt kraftigt ståltråd.  
 
Farven på stolen kan man selvfølgelig selv variere. Først kører jeg fimoen 
gennem pastamaskinen så jeg kan skære sæde og ryg ud efter den skabelon 
jeg har klippet i et stykke papir for at få det symetrisk 

Derefter former jeg sæde og ryg, ved at lægge 
et 3 tandstikkere ind under sædet og med et 
stykke stanniol til at støtte ryggen i den rigtige 
let buede facon, men det bager i ovnen ca 10 
min ved 130 grader. 
 
Imens former jeg benene af ståltråden. 

Når stolen er bagt og kølet lidt af sætter 
jeg benene fast ned i min tredje hånd,, 
lidt orkis til blomsterdekorationer, der kan 
bruges igen og igen. Lidt sekundlim på 

toppen af benene og 
sædet lægges på. 

Til sidst finpudser jeg stolen med fint sand-
papir til at fjerne små mærker og hakker og 
stolen får et lag blank dekupage lak. 

 AF: Charlotte Pedersen 
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Det samlede skab og den  
næsten færdige skabslåge.   

Så er der grundet, og hylderne er fi-
neret. Så skal der slibes og slibes og 
slibes. Alt slibestøv skal væk, før du 
maler. Jeg har malet 2 gange og    
slebet imellem hvert lag maling. 

Nu skal du blot samle dit skab, sætte nogen hylder i og så er det klart til at 
blive fyldt. 

Her til sidst får du lige 
et tips mere fra mig 

Har du nogensinde 
tænkt på at efterligne 
et rigtigt antikt møbel? 
På mange auktionssi-
der findes billeder af 
antikke møbler der 
skal på auktion. Som 
oftest er møblet foto-
graferet fra flere sider, 
og de fleste mål er 
angivet. Jeg har selv 
forsøgt mig med det 

antikke skrivemøbel på billedet. Det er et sjovt tidsfordriv at tegne alle mø-
beldelene og finde ud af størrelser, og hvordan det hele skal sættes sam-
men 
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4. Mal spanden med sort akrylmaling og lad 
tørre. Tryk derefter forsigtigt metalhankens øj-
ne på hver træstump. Mal evt. også hanken 
let, så den får samme sorte nuance som koks-
spanden. 

Tip: Fyld f.eks. koksspanden med små stum-
per tegnekul. Man kan også male spanden 
yderligere med grå/hvid fortyndet farve og lidt 
terracotta, for at give spanden et forældet og 
vejrbidt udseende (se billede af slidt koks-
spand). 

http://www.cdhm.org/tutor ials/miniatures.html 
 
http://www.pr intmini.com/ 
 
http://www.the-ar t-of-dollhouse-miniatures.com/ 
 
http://www.polymerclaypit.co.uk/ 
 
http://picasaweb.google.com.br /sherree2 

Jeg har modtaget nogle link som læser synes skulle sættes 
ind i bladet, så flere kan se dem, de kommer her. 
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At sy et patchwork tæppe er ikke det nemmeste, så her kommer der en nem løsning 
hvis man vil have et tæppe i sit dukke hus alligevel  

Du skal bruge bånd i 
forskellige farver, 
bredden på båndet 
bestemmer du selv, 
men lad det ikke blive 
for lille da det så bliver 
svære til sidst 

Klip dem ud i ca 18 cm, og sæt 
dem ved siden af hinanden på et 
stykke stof med nåle i begge 
ender, jeg har sat stoffet fast i 
en træramme, her kan du bruge 
en af de billige malerilærred 
man kan købe flere steder  

Her har jeg brugt 3 
farver og lagt så det er 
ca 15 cm bred. Som 
bagside har jeg brugt 
noget hørlærred, i en 
tynd udgave  

Nu klipper jeg stykker 
på 16cm, stykker som 
jeg fletter på den vand-
rette vej, det er lige som 
at flette julehjerter, over 
og under - over og   
under, brug de samme 
bånd det gør det  
pænere 

Når du er færdig med at 
flette kan du sætte lidt 
flere nåle i stykket, det 
holder det hele mere på 
plads når du skal til at 
sy det. Pil det nu af 
rammen, og du er klar 
til næste skridt  

Så er det bare at sy i miden 
af alle bånd, du kan sige at 
man på en måde quilter det. 
Det gør det også mere stift i 
det, og så behøver du ikke at 
ligge fyld i mellem  
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Det originale bogskab er fundet på nettet. Jeg har søgt på google – 
antikke bogskabe. Vælg et skab, hvor du kan se det fra flere vinkler, 
og hvor målene er angivet. Her var endda fotos af detaljerne, som må-
ske er vanskelige at se i lille størrelse, men der er udskæringer i top-
pen og på skabslågen. 

Derefter laver jeg en tegning af alle delene. Man kan godt måle på bil-
ledet og bare omsætte målet. Hvis skabet er f.eks. 170 cm højt, og det 
måler 10 cm på billedet, dividerer du målet med 10 og ganger med 

170. Når alle mål er noteret divideres de 
med 1/12, så har man størrelsen til minia-
tureskabet.  
 
Det er denne del, der tager længst tid.  
Jeg laver så en tegning af alle delene på 
ternet papir. 

Her har jeg så skåret alle delene ud og lagt dem på tegningen for at 
kontrollere, at jeg har alle delene med. 

Husk at kontrollere at tingene  
passer sammen, før du limer.    
De mål du har taget, passer må-
ske ikke helt, og det er nemmere 
at tilpasse delene, før de blive  
limet.  

Selve skabet er nu samlet og tapet-
seret. Toppen er klar til at blive sat 
på. Jeg har hele tiden min tegning 
liggende under projektet, så jeg kan 
kontrollere størrelsesforholdet. 

Forsætter  på næste side  
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Den lille brændekurv har jeg flettet af hvidt bomuldsgarn på et stativ af   
kraftig blomstertråd. Til sidst blev den malet brun og fyldt med brænde. 

Det originale bogskab ved siden af 
mit færdige resultat. Det ligner da 
meget godt.  

Or iginal skab 

Or iginal skab 

M ini skab M ini skab 

2 detaljer fra det færdige skab ved siden af de samme detaljer fra mit 
skab. Udskæringerne er først ridset forsigtigt med en hobbykniv og 
derefter har jeg brugt en stor sikkerhedsnål til at gå i dybden med.  

Efter skabet er malet, har jeg malet udskæringerne med lysegråt og 
derefter forsigtigt tørret malingen af igen. Derved er der lysegråt i sel-
ve udskæringen, hvilket gør den lidt lettere at se. Hængslerne på 
skabslågen er lavet af metallet fra et fyrfadlys.  

Modparten på skabet er lavet mage til, men limet på en lille coctail-
pind. Glasset i skabslågen er det samme, som man laver vinduer af. 

Af Jette Sauerberg 

 7 Forsætter  næste side  

Du skal bruge kontor klemmer som dem 
her, de fås i forskellige størrelser.  
Lim - stof - bånd. Og ting som pynt 

Start med at 
komme lim 
på begge 
sider af klem-
men. Husk 
ikke at tage 
de 2 bøjler af 
som sidder på 
den, da de er 

til stor hjælp senere. Kom godt med lim 
over hele fladen. 

Hæft nu et stykke stof på, som du har 
klippet til, der skal ca. være 1 cm ekstra 
til hver side  

Klip nu tæppet ud i den 
størrelse du ønsker det 
skal have- 

Sy et lille tyndt kante-
bånd på for at skjule en-
der på båndene  

Nu er dit tæppe færdig og 
klar til at ligge på.  
Held og Lykke 



 8 

Kom lidt lim indeni stoffet når du bukker hjørnet ind. Kom så lidt lim på den spids 
der bliver og buk det opad. Så det bliver som enden på en gave. (se foto) 
Et godt tips er at bruge hurtig tørrende lim. 

Nu kan du ved hjælp af de 2 bøjler 
”åben”  tasken, så du kan sætte en hank i 
åbningen så du har en taske med hank, 
om den skal være kort eller lang  
bestemmer du.  

Nu kan du pille de 2 bøjler ud af tasken 
og sætte den sidste pynt på. Du kan 
bruge alt fra bånd til perler som ligner 
små låse på din taske. 

Når limen 
er tør 
klemmer 
du hver 
ende sam-
men som 
ville du 
ville lukke 
en gave. 
Se foto 

Din ende 
på klipsen 
skal gerne 
se sådan 
her ud.  
Nu. 
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Foruden disse stykker papir skal du bruge limstift og saks og så noget 
til at komme ” indeni”  æskerne. Jeg har brugt en rundstok og en firkant-
liste og til de aflange har jeg skåret en tømrerblyant i stykker for at gi-
ve dem en lidt sjov facon. 
 
Nu er det bare at bruge fantasien og lave æskerne lige som man synes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Man kan finde forskellige motiver at bruge og til de lange stykker om-
kring æsken kan man f.eks. også bruge de forskellige tapet-border der 
findes en del af rundt omkring på internettet. 

Dukkehus/Miniature messe i Skørping i Nordjylland 2010. 

Lørdag den 4. september   
 

Søndag den 5. september   
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Hvordan man laver 
æsker der ikke kan åbnes. 

Her vil jeg vise hvordan man kan lave nogle æsker der bare skal bruges 
til at stå til pynt, da de ikke kan åbnes. 
 
Brug disse sider: 
 
http://picasaweb.google.com/lynn40uk1961/ 
EleganceCollectionTags# 
Denne bruges til at finde de rigtige motiver og faconer til æskerne, 
d.v.s. låg og bund. Når man har fundet det man ønsker kan man ved 
hjælp af f.eks. word lave dem mindre så de passer i størrelse. 
 
http://picasaweb.google.com/lynn40uk1961/

TheEleganceCollectionBorders# 
 
Her kan man finde de tilsvarende 
lange stykker til brug omkring 
æsken.  
 

Hvis man ser godt 
efter kan man se at 
motiverne på de lan-
ge stykker passer fra 
til dem til bund og 
låg. 

 AF: Lisbeth Holm-Jensen 
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Forside foto stammer også herfra 
Holger Rosander 

Nu er din taske færdig. Og klar til at blive sat 
ind i dit dukke hus. Eller en butik. Ja du kan 
også give den til en af dine dukker. 

Der er mange muligheder, så 
det er bare at komme i gang.  

Dette orangeri er stort det måler 80 x 60 cm. 
Og er 60 cm højt. Så der er masse af plads i 
det. Men det har faktisk kun kostet 65 kr. i 
materialer at bygge.  
Så det kan altså lade sig gøre at bygge noget 
smukt og stor for små penge. Det tager tid, 
men det har været det værd, at bygge det. 

Det er bygget uden tegninger eller 
hjælp af mål. Kun et foto fra nettet 
har været den hjælp der skulle til. 
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For at skabe liv i en miniaturescene er det 
rart at have et sted at lave et stilleben, og til 
det er en bakke rigtig god. Den kan dekore-
res med stearinlys, bøger og små æsker, 
eller man kan vælge at bruge den som en 
helt almindelig bakke med serviet, kop og 
måske en lille kage. 
 

For at lave en helt enkel bakke, kan man bruge nogle billige materialer, så selvom du 
ikke har en masse værktøj og måske heller ikke har prøvet at lave noget i træ før, ja, 
så kan du roligt gå i gang. 

� � � � � ���� � � 	 
 � ��� 	 � 
 �� . 

Mater ialer : 
Listesaks, eller alternativt hobbykniv/sav + skære-
kasse 
Lim, hobby- eller trælim og kontaktlim 
Maling, efter ønske + brun til patinering 
Stiftblyant 
Lineal 
Sandpapir 
1 mundspatel (kan købes enkeltvis på apoteket for 3-5 kr.) 
2 rørepinde til kaffe (kan findes på div. cafeer/Mc Donalds mv.) 
2 små maller (fra hægte og malle) alternativ ståltråd 

Start med at klippe et stykke af spatlen til bunden af bakken. Jeg har beholdt bredden 
på spatlen og med listesaksen klippet den 3 cm i længden. 
Det giver en færdig bakke på ca. 25 x 35 cm i skala 1: 12. 

Derefter klippes endestykker af rørepindene. Lim endestykkerne udenpå bunden, 
brug evt. en limkasse så du får endestykket til at sidde vinkelret på. 
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Derefter klippes sidestykker af rørepindene. Det letteste er at lægge bakken på og så 
tegne den færdige bredde af på pinden. Siderne limes ligeledes på og sættes evt. i 
limkasse. 
 
Når det hele er tørt kan man vælge at skrabe/ridse i træet på både inder- og yderside 
for at lave det slidte look. Det må gerne blive hakket og ujævnt, især på kanterne. 
Så skal hele bakken males, men lad være med at mal bakken helt perfekt. Der må 
gerne være lidt steder, hvor malingen ikke dækker helt 

Når bakken er tør, hældes en lille dråbe af den brune maling på et stykke papir. Tag 
med en vatpind og dyp ganske let i malingen og dup nogle gange på papiret til aftryk-
ket kun er svagt brunt. Dup nu forsigtigt på bakken, der hvor den skal have et slidt 
udseende. Vær parat til at tørre af, hvis der kommer for meget farve på. 
 
Mallerne trækkes nu lidt for at komme til at ligne et håndtag, og bøj evt. mallen så 
håndtaget kommer til at stikke ud fra bakken. Lim håndtagene på med kontaktlim, og 
så er du færdig! 

� �� �� �� � � �� � � 	 � � � �
 � � 
 

Af: Lene Abrahamsen 
www.kikkassen.blogspot.com 
 


